

# Fonden Maritimt Kulturcenter Mariagerfjord

Skibsgade 35, 9500 Hobro  
CVR-nr. 36 46 11 28

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på  
bestyrelsesmøde, d. 31.05.17

Jørgen Basballe  
Dirigent

---

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

---

---

**Fonden**

---

Fonden Maritimt Kulturcenter Mariagerfjord  
Skibsgade 35  
9500 Hobro  
Hjemsted: Mariagerfjord  
CVR-nr.: 36 46 11 28  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Jørgen Egebjerg Pontoppidan, formand  
Jørgen Basballe  
Melanie Jane Simick  
Lars Otte Koefod  
Visti Søvsø Hansen  
Mogens Havsted  
Peter Johan Leth

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Spar Nord Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Fonden Maritimt Kulturcenter Mariagerfjord.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Hobro, den 31. maj 2017

**Bestyrelsen**

Jørgen Egebjerg Pontoppidan  
Formand

Jørgen Basballe

Melanie Jane Simick

Lars Otte Koefod

Visti Søvsø Hansen

Mogens Havsted

Peter Johan Leth

### Væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at understøtte etablering og drift af et "Maritimt Kulturcenter" på grundlag af det bevaringsværdige kulturmiljø "værftsområdet" på Hobro Havn. Fondens støtte hertil kan ske i bred forstand, dels gennem erhvervelse af fast ejendom, ved opførelse af bygningsfaciliteter samt støtte til egentlig drift af kulturcentret. Det er endvidere fondens formål at overtage den egentlige drift af kulturcentret.

Det er således fondens formål at støtte formidling af den maritime kulturarv med særlig vægt på de håndværksfag, der traditionelt er knyttet til bygning og udrustning af danske træskibe, og i denne forbindelse at tilstræbe uddannelse og efteruddannelse inden for disse fag.

Det er endvidere fondens formål at støtte etableringen og udfoldelsen af et levende offentligt byrum på Hobro Havn, og livet på og ved fjorden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 14.063 mod DKK -33.697 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 280.366.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Fonden har pr. 31.12.16 tilgodehavende tilskud til anlægsinvesteringer på i alt t.DKK 8.500, hvoraf der er indgået t.DKK 5.500 efter regnskabsårets udløb. Der er usikkerhed vedrørende udbetaling af det resterende tilskud på t.DKK 3.000. Tilskudsgiver overvejer, hvorvidt der skal ske reduktion heraf forinden tilskuddet udbetales. Det er ledelsens opfattelse, at tilskuddet udbetales uden reduktion heraf.

### Fondens uddelingspolitik

Fondens eventuelle årlige overskud, opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af fonden, skal anvendes i overensstemmelse med fondens formål.

Indenfor ovennævnte rammer er bestyrelsen frit stillet i sit skøn over anvendelsen af de til uddeling værende disponible beløb, herunder med hensyn til om der et givent år skal ske uddeling af alle fondens frie reserver eller kun en del heraf. I sidstnævnte tilfælde overføres resterende disponible beløb til det efterfølgende regnskabsår.



### Redegørelse for god fondsledelse

Fonden følger i al væsentlighed anbefalinger for god fondsledelse, dog tilrettet fondens vedtægter og faktiske forhold.

I henhold til fondens vedtægter, har følgende parter ret til at udpege op til følgende medlemmer til bestyrelsen:

- 3 repræsentanter udpeges af byrådet for Mariagerfjord Kommune. Heraf skal 2 være politikere og 1 skal være fag- eller ressourceperson
- 1 repræsentant udpeges af Mariagerfjord Ungdomsskole
- 1 repræsentant udpeges af Vikingeskibslauget Fyrkat
- 1 repræsentant udpeges af Lystfartøjsmuseet, Nordjyllands Historiske Museum
- 1 repræsentant udpeges af Hobro Værft ApS

Udpegning af bestyrelsesmedlemmer sker for en 2-årig periode. Bestyrelsesmedlemmerne kan genvælges/genudpeges. Nye medlemmer udpeges i januar måned i alle lige år, men udtræder et bestyrelsesmedlem i valgperioden, udpeger den organisation, der havde udpeget medlemmet et nyt.

Der er ikke fastsat aldersgrænse og/eller kønskvote for bestyrelsens medlemmer, da der lægges mere vægt på engagement og arbejdsindsats end alder og køn. Alle bestyrelsesmedlemmers indsats vurderes løbende.

#### *Bestyrelsens sammensætning*

Bestyrelsen består af 7 medlemmer, som alle er indtrådt ved fondens stiftelse.

Jørgen Egebjerg Pontoppidan. formand - udpeget af byrådet for Mariagerfjord Kommune (politiker)

Jørgen Basballe - udpeget af byrådet for Mariagerfjord Kommune

Melanie Jane Simick - udpeget af byrådet for Mariagerfjord Kommune (politiker)

Lars Otte Koefod - udpeget af Mariagerfjord Ungdomsskole

Visti Søvsø Hansen - udpeget af Vikingeskibslauget Fyrkat

Mogens Havsted - udpeget af Lystfartøjsmuseet, Nordjyllands Historiske Museum

Peter Johan Leth - udpeget af Hobro Værft ApS

Bestyrelsen modtager ikke vederlag fra fonden.

## Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Nettoomsætning</b>	<b>175.000</b>	<b>0</b>
Andre eksterne omkostninger	-180.190	-37.438
<b>Bruttotab</b>	<b>-5.190</b>	<b>-37.438</b>
2 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	16.832	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>11.642</b>	<b>-37.438</b>
Finansielle indtægter	3.221	3.741
Finansielle omkostninger	-800	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>14.063</b>	<b>-33.697</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Skatter i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>14.063</b>	<b>-33.697</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	14.063	-33.697
<b>I alt</b>	<b>14.063</b>	<b>-33.697</b>

	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Grunde og bygninger	23.310.606	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.942	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	18.741.664
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>23.347.548</b>	<b>18.741.664</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>23.347.548</b>	<b>18.741.664</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	187.500	0
Andre tilgodehavender	8.513.000	4.451.055
Periodeafgrænsningsposter	0	4.170
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>8.700.500</b>	<b>4.455.225</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.218.680</b>	<b>11.205.637</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.919.180</b>	<b>15.660.862</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>35.266.728</b>	<b>34.402.526</b>
<b>PASSIVER</b>		
Fondskapital	300.000	300.000
Overført resultat	-19.634	-33.697
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>280.366</b>	<b>266.303</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	206.100	87.200
Anden gæld	11.846.665	20.439.385
Periodeafgrænsningsposter	22.933.597	13.609.638
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.986.362</b>	<b>34.136.223</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.986.362</b>	<b>34.136.223</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>35.266.728</b>	<b>34.402.526</b>

3 Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Fondskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	300.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	-33.697
Saldo pr. 31.12.15	300.000	-33.697
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	300.000	-33.697
Forslag til resultatdisponering	0	14.063
Saldo pr. 31.12.16	300.000	-19.634

## 1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2016 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Fonden har pr. 31.12.16 tilgodehavende tilskud til anlægsinvesteringer på i alt t.DKK 8.500, hvoraf der er indgået t.DKK 5.500 efter regnskabsårets udløb. Der er usikkerhed vedrørende udbetaling af det resterende tilskud på t.DKK 3.000. Tilskudsgiver overvejer, hvorvidt der skal ske reduktion heraf forinden tilskuddet udbetales. Det er ledelsens opfattelse, at tilskuddet udbetales uden reduktion heraf.

	2016	2015
	DKK	DKK

## 2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
--	---	---

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til bestyrelse	0	0
-------------------------	---	---

## 3. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Fonden har i perioden fra stiftelsen til 2016 modtaget i alt t.DKK 23.522 i tilskud fra forskellige tilskudsgivere til anlægsinvesteringerne. Af de modtagne tilskud kan op til t.DKK 13.300 kræves tilbagebetalt i en periode fra projektets gennemførelse og i en periode på indtil 10 år efter sidste udbetaling til anlægsinvesteringerne, hvis anlægsinvesteringerne flyttes, afhændes eller anvendes til et andet formål end det forudsatte.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis

##### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

##### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Fonden har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser.

Bortset fra ovennævnte er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

##### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

##### TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud modtaget til fremstilling eller opførelse af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost under gældsforpligtelser. For afskrivningsberettigede aktiver indregnes tilskuddet i takt med afskrivning af aktivet.

**4. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	20	5
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

##### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

#### BALANCE

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

##### *Materielle anlægsaktiver under udførelse*

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

##### *Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.



#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### Uddelinger

Bevilgede uddelinger omfatter uddelinger, der er disponeret, både hvad angår formål/modtager som beløb og tidspunkt. Bevilgede uddelinger, som på balancedagen endnu ikke er udbetalt, indregnes under anden gæld.

##### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

##### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.